[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	24 декабря 2021г.

	 г. Спасск-Дальний, Приморского края

	 № 666-ра

Об утверждении Плана контрольных мероприятий
 отдела внутреннего муниципального финансового
 контроля финансового управления Администрации
 городского округа Спасск-Дальний на 2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, в целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
1. Утвердить План контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний на 2022 год (прилагается).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) обнародовать настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в разделе Муниципальный контроль/Финансовый контроль.
3. Контроль за выполнением Плана контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний на 2022 год возложить на начальника финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний Д.С. Кучерявого.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                Л.В. Врадий.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                            А.К. Бессонов
                                                                                                                                                                                                                                    Утвержден

                                                                                                                            распоряжением Администрации

                                                                                                                            городского округа Спасск-Дальний

                                                                                                                             от 24 декабря 2021г.№ 666-ра
ПЛАН

контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля

финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний на 2022 год

	№№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Темы

контрольных
мероприятий
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия
	Должностные лица, ответственные за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» городского округа Спасск-Дальний
	1) Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля.

2) Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы, отчета об исполнении муниципального задания или отчета о достижении показателей результативности.

3) Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

	 С 01.01.2021 по 31.12.2021
	Февраль 2022г.

	О.Ю. Белоус – начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

Е.А. Трунтаева – главный специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» городского округа Спасск-Дальний
	1) Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля.

2) Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы, отчета об исполнении муниципального задания или отчета о достижении показателей результативности.

3) Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	С 01.01.2021 по 31.12.2021
	Май 2022г.
	О.Ю. Белоус – начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

Е.А. Трунтаева – главный специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 27 «Берёзка» городского округа Спасск-Дальний
	1) Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля.

2) Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы, отчета об исполнении муниципального задания или отчета о достижении результативности.

3) Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	С 01.01.2021 по 31.12.2021
	Сентябрь 2022г.
	О.Ю. Белоус – начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

Е.А. Трунтаева – главный специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	4.
	Муниципальное автономное учреждение Городской центр народной культуры «Приморье»
	1) Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля.

2) Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы, отчета об исполнении муниципального задания.

	С 01.01.2021 по 31.12.2021
	Октябрь 2022г.
	О.Ю. Белоус – начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

Е.А. Трунтаева – главный специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля